III. Tertio actionum & rerum litigiosarum alienatio pendente lite est prohibita & ipso jure irrita; inquit is, qui receperit, non tantum cogitur eam rem alienanti reddere, sed etiam, si sciens rem litigiosam emerit, pretium amittere, quod si feco acquiritur; si ignarus fecit, pretium ejusdem vel veram estimationem, ubi pretium non fuit, una cum alia tercia parte pretij vel estimationis ab alienante propter dolum ejus & sui deceptionem recuperabit. c. 3. & 4. h. t. fin. cum sua auth. Cod. de Litigiosis. sed

Quares, utrum ante item inchoatam actionem indistincte in alium cedi seu alienari possit.

Tt

pos-

possit? 12. Distinguendo inter actionem dubiam sive disputabilem. Actio liquida quovis titulo in alium transferri potest, prout text. sunt inff. & Cod. de Hereditate vel actione vendita. actionem autem controversam donare quidem licet, sed non vendere; immo si defacto pro modico pretio ( sicut fieri solet ) vendatur & contingat illa actione cessâ conventum condemnari, non tenebitur plus restituere emptori, quam pro illa actione expofuit, idque ne facile alienae lites redimantur, & forte dudum sotopite sufficentur. 1. per diversas. 22. & 1. seq. Cod. Mandati. Quod si actio ejusmodi vendatur alicui potentiori, qui ratione officii vel dignitatis potest reum opprimere, non valebit talis venditio, sed vendorum amissione juris sui puniri debet. 1. 2. C. ne licet potentioribus. Videatur Panorm. inc. ex parte. 2. de Alienatione judicij mut. causa. n. 4.

6 Quartus denum effectus, quod attentata seu innovata lite pendente ante omnia debent in pristinum statum revocari, & antequam revocentur, parte opponente impeditur processus ad ulteriora. Lancelot. de Attentatis. parte 3. c. 29.

## TITULUS XVII. De Sequestratione Possessionis & Fructuum.

### SUMMARIUM.

1. Quid sit sequestratio? Eisque alia voluntaria, alia necessaria.
2. Sequestratio necessaria regulariter est prohibita.
3. Sequestratio fieri potest, si possessio sit valde litigiosa, aut reus resistat missio in possessionem.
4. Item in causa beneficiali, in qua non datur missio.
5. Item si reus de dilapidatione sit suspectus.
6. Aut si periculum sit imminens vel deterioracionis.
7. Sequestratio oblatia cautione de rebus servandis potest evitari.
8. Requisita, ut possit fieri sequestratio.

**S**EQUESTRATIO nihil est aliud, quam litigiosæ apud tertium (qui proprie sequester dicitur) depositio. Et alia voluntaria, quæ ex mutuo contractum fit. Alia necessaria, quæ fit ipsius imperante, & altera parte invita. Sequestratio necessaria regulariter est prohibitum quod non oporteat incipere ab execione, antequam reus de debito convenerit. 1. un. C. de Prohibitâ sequestrat. frumentum etiam, quod, ut alibi suo loco datur reus non debeat commido possessionem vari. Verum sunt certi casus, in quibus quitas suader fieri sequestrationem, si possessio sit valde litigiosa, vel reus resistentia resistat missio in possessionem, ut periculum armorum, & cedimenti poterit Judex possessionem sequestrare. Quia in causa beneficiali, si reus contumaciter, non sit missio, ne detur virtus missus in beneficium. c. 1. De eo quod non sit missio, ideo locum habebit sequestratio beneficii. c. 1. h. t. III. Res aut fructus recte conservantur, si reus suspectus sit de dilapidatione. Tria autem potissimum sunt, quae spectum reddunt; nimur pauperum, li mores, & facta praecedentia. G. in fidejussor. 7. c. fin. qui statu dare cognoscitur. IV. si periculum sit, ne res inter mortales intereat, vel saltum deterior fiat, permissio judicis implorato officio vendi, & cum loco rei sequestrari. 1. litibus. 20. C. de Agricolis & censitis. Hic tamen ostendit, quod in his posterioribus casibus sequestratio evitari possit, si reus afferat rationabilem cautionem de rebus servandis. 1. fid. C. Ordine cognitionum. Imo juratorum causa sequestrum tolli, si persona jurans in causa, & idoneas facultates habeat, vel prius de iudicatum solvendo fatigatus, tenet DD. communiter per text. in c. p. de Donat. inter vir. & uxor. Panorm. 2. h. t.